12 שם.

13 א"ל ביסקא, תורת המוסיקה, לונדון תרפ"ד, עמ' 5-34. על איחוליו של בן-יהודה לאידלזון ראו בהמשך מאמר זה.

14 מ' רבינא, אברהם צבי אידלזון-בן-יהודה 1882-1938, תל-אביב תרצ"ט.

15 שם, עמ' 14.

16 שם.

17 שם. בסוף חייו, הוסיף רבינא, ריכך אידלזון את יחסו להשפעות זרות, כינה אותן 'השאלה' והבדילן מ'חיקוי'. ראו: שם,

עמ' 20.

או כי נודה לדבריו ונאמר כי הכר אמתו —
נשאר לנו איפוא רק לפשפש במעשנו, בחיינו, ונקבל
את דבריו הקשים כנידים כמו למור, כי הרבה אנחנו לימדים
מאוהבים אבל

אחדות לאומית אכן הייתה מטרתו הראשונה של ה'מכון לשירת ישראל'. בפנייה שפרסם יומיים בלבד לאחר פרסום הקול הקורא, ושכוננה 'אל אחינו הספרדים

31 א"צ בן־יהודה ואידלזון, 'נגינתנו הלאומית', השלח, כא (אב תרס"ט-טבת תר"ע), עמ' 446.
32 ב' באיאר, 'הכרוז של אידלזון וש' ריבלין על הקמת "מכון שירת ישראל" בירושלים בתר"ע (1910)', יובל, ה (תשמ"ו), עמ' כד.
33 שם, עמ' כז.
34 שם, כ"ח.

ומשורריהם' בניסיון לדרבנם להצטרף, ניסח אידלזון את מטרת העל שלו:

לשוב ולהחיות את השירה העברית בקרב עמנו, והשירה תעורר את נשמת האומה, את רוח העם תעורר מתרדמתו ותביא אותו לידי הכרה עצמית, דבר הנחוץ לעמנו בזמן הזה. כי מה אנו ומה עמנו?

45 ש' הרמתי, עברית שפה מדוברת, תל-אביב תש"ס, עמ' 7-15. מיד לאחר מותו של ב'יהודה ב-1922 יזם 'ועד מגני הלשון' הפצת גלויות לזכרו. באחת מהן הופיע שירו של א' דנציג 'לקנאי', המסתיים במילים 'שפה מתה החיית, דוכבת עם אלם'. ראו: א' אחימאיר וח' באר (עורכים), מאה שנות תרבות: היצירה העברית בארץ ישראל 1900-2000, תל-אביב תש"ס, עמ' 76.

46 Y. Zerubavel, *Recovered Roots: Collective Memory and the Making of Israeli National Tradition*, Chicago 1995, p. 30

ראייה זו של הדברים עשויה לסייע במשהו להסביר את העובדה, התמוהה ביותר כשהיא לעצמה, ששנתיים בלבד לאחר בואו לירושלים כבר יכול היה אידלזון לפרסם מאמר מחקרי בשם המחייב

המוזיקה של הפולחן הדתי – אין הכוונה ל'חזנות החדשה' של מערב אירופה, שאותה דחה, אלא 'לנעימה העברית הקדומה בקריאה המסורתית של התורה על גוניה השונים (קריאת התורה, מגילת אסתר, איכה, וכו') – על אף השינויים שחלו בה בדרכי הגלות במשך הדורות'. זו כמובן עמדתו המובהקת של אידלזון.

67 מ' שלם, 'הזמר הישראלי', שדמות למדריך, 17 (תשכ"ה) (1965), עמ' 55.

68 מ' שלם, 'פתח דבר', הרועה העברי (1975), מרחביה תשי"ז, עמ' 8.

69 ד' פרדקין, 'מקורות ליצירתו של מתתיהו שלם', עלי שיה, 23, תשמ"ו (1985), עמ' 114-115.

ב. המוזיקה החסידית, ש'הצלחה במשך הזמן להעלות ניבים מקוריים רבים העלולים להשפיע לא מעט על המוזיקה החדשה שלנו'. לעומת זאת בשירה העממית של יהדות מזרח אירופה לא ראה עומר מקור רצוי למוזיקה העברית החדשה, 'בשל חוסר מקוריותה'.